ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HÀM THUẬN BẮC                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /QĐ-UBND                    Hàm Thuận Bắc, ngày       tháng    năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 24/3/2020
của UBND huyện Hàm Thuận Bắc
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀM THUẬN BẮC
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ, về quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đất đai năm 2013;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường tại Tờ trình số                                                            1679/TTr-PTN&MT ngày 12 tháng 9 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 24/3/2020 của UBND huyện Hàm Thuận Bắc, về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất đối với trường hợp của bà Nguyễn Thị Viết, thường trú khu phố Lâm Giáo, thị trấn Ma Lâm, huyện Hàm Thuận Bắc, tỉnh Bình Thuận.
Lý do: Bà Nguyễn Thị Viết có đơn đề ngày 24/8/2022 đề nghị hủy bỏ Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 24/3/2020 của UBND huyện Hàm Thuận Bắc, vì gia đình bà Viết gặp khó khăn về kinh tế nên không đủ khả năng nộp số tiền thuế chuyển mục đích sử dụng đất từ đất trồng lúa nước còn lại sang đất ở đô thị vào ngân sách Nhà nước theo quy định.

Điều 2.
1. Giao trách nhiệm cho phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với UBND thị trấn Ma Lâm giao Quyết định này và giải thích rõ lý do cho bà Nguyễn Thị Viết được biết.
2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Hàm Thuận Bắc và Chi cục Thuế khu vực Hàm Thuận Nam – Hàm Thuận Bắc có trách nhiệm thực hiện thủ tục thu hồi hoặc hủy Thông báo nộp lệ phí trước bạ nhà, đất và tiền sử dụng đất số: LTB 2271507- TK 0025447/TB – CCT và LTB 2271507- TK 0025448/TB – CCT cùng ngày 09/8/2022.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện có trách nhiệm thu hồi hoặc hủy Thông báo số 322/TB-TCKH ngày 12/7/2022 của phòng Tài chính – Kế hoạch, về việc nộp tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa đối với bà Nguyễn Thị Viết.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Hàm Thuận Bắc, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Hàm Thuận Nam – Hàm Thuận Bắc, Chủ tịch UBND thị trấn Ma Lâm, bà Nguyễn Thị Viết căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, KT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
                   Trần Ngọc Hiền